
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

3 Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

4 Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

5 Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

6 Ορισμός νέου Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Δ.Ε. 
Πολιχνίτου του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

7 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 558/N1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α΄ 244) σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 

Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο ’Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης’, της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο ’Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ’ και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ’Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων’, παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α΄ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β΄ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας εκπαί-
δευσης, Κολλεγίου , Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων 
Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 158

1199



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1200 Τεύχος B’ 158/24.01.2025

φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 95189/Ν1/12-6-2019 (Β΄ 2517) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην 
εταιρεία «ΙΣΤΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ - ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΗ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/53236/28-11-2024 (605ης/ 
28.11.2024 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπω-
σης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

7. Την από 29-03-2024 (αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 35105/Ν1/ 
05.04.2024) αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερο-
μένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β΄ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 95189/Ν1/12-6-2019 
(Β΄ 2517) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυ-
κείου, ως προς την δυναμικότητα των αιθουσών, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΙΣΤΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ-ΤΟΥΡΙΣ-
ΤΙΚΗ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυκείου για έξι (6) 
αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων δύο (2) δυναμι-
κότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 
μία (1) είκοσι πέντε (25) μαθητών/μαθητριών, δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών/μαθητριών 
έκαστη και μία (1) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μα-
θητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιω-
τικού Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΑΥΤΕΝΕΡΓΩ Α.Ε.».

Το Ιδιωτικό Λύκειο λειτουργεί στο Νότιο Περιφερει-
ακό, στο Άργος, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Τότσικα 
Δημήτριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

(2)
Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

Δυνάμει της υπ΄ αρ. 183/2024 πράξης της Προϊστα-
μένης της Γ’ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών, που εκδόθηκε 
την 17η Δεκεμβρίου 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική Αλκοόλη 
και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπραχθείσα παράβαση 
του εν λόγω νόμου ήτοι διάθεση στην αγορά «ΟΥΖΟ 
ΧΥΜΑ» (πλαστική φιάλη), χαρακτηρίστηκε ως ΜΗ ΚΑ-
ΝΟΝΙΚΟ, διότι:

Διατίθετο στην κατανάλωση χύμα, κατά παράβαση της 
παρ. 1 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 30/077/2131/23-8-2011 
(Β΄1946) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών, το οποίο ορίζει ότι «τα αλκοολούχα ποτά διατίθε-
νται στην κατανάλωση (χονδρική και λιανική) μόνο Προ 
συσκευασμένα [...]» και με τις ενδείξεις που προβλέπονται 
στο άρθρο 7 παρ. 2 και 4 της ίδιας απόφασης, επιβάλλει 
στον «ΣΚΑΛΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ» - Α.Φ.Μ. 133978624, ο 
οποίος τυγχάνει αγνώστου διαμονής, χρηματικό πρό-
στιμο τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ, το οποίο επιφέρει 
και ψηφιακό τέλος 2,4 % επί της εισφοράς Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α, 
που ισούται ήτοι εβδομήντα δύο (72,00) ευρώ, το οποίο 
πληρώνεται χωριστά με κατάθεση e-παραβόλου στον 
κωδικό 5000.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώ-
τα καταβληθεί οπωσδήποτε το ποσόν των εννιακοσίων 
(900,00) ευρώ - και το ψηφιακό τέλος 2,4% - δηλαδή 
είκοσι ένα ευρώ και εξήντα λεπτά (21,60 €).

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΑΝΙΤΟΥ

Ι

(3)
Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

Δυνάμει της υπ΄ αρ. 182/2024 πράξης της Προϊστα-
μένης της Γ’ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών, που εκδόθηκε 
την 17η Δεκεμβρίου 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική Αλκοόλη 
και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπραχθείσα παράβαση 
του εν λόγω νόμου ήτοι διάθεση στην αγορά «ΚΟΝΙΑΚ 
ΧΥΜΑ» (πλαστική φιάλη), χαρακτηρίστηκε ως ΜΗ ΚΑ-
ΝΟΝΙΚΟ, διότι:

(α) Παραπλανά τον καταναλωτή γιατί αφενός δηλώ-
νεται ως «ΚΟΝΙΑΚ» κατά παράβαση της παρ. 1α, του 
άρθρου 7,του Καν. (EE) 1169/2011, και αφετέρου δεν έχει 
τα χαρακτηριστικά του ποτού αυτού και συγκεκριμένα 
έχει αλκοολικό τίτλο 24,8 (+-0,2) % Vol αντί τουλάχιστον 
37,5 % Vol και περιεκτικότητα σε πτητικές ουσίες 4,7 g/
hl απόλυτης αλκοόλης αντί τουλάχιστον 125 g/hl απόλυ-
της αλκοόλης, (Καν ΕΚ 2019/787, Παράρτημα Ι, παρ.4),β) 
διατίθετο στην κατανάλωση χύμα, κατά παράβαση της 
παρ. 1 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 30/077/2131/23-8-2011 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1201Τεύχος B’ 158/24.01.2025

(Β΄1946) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών, το οποίο ορίζει ότι «τα αλκοολούχα ποτά διατίθε-
νται στην κατανάλωση (χονδρική και λιανική) μόνο προ 
συσκευασμένα [...] » και με τις ενδείξεις που προβλέπο-
νται στις παρ. 2 και 4 του άρθρου 7 της ίδιας απόφασης.

(β) διατίθεται στην κατανάλωση με την ονομασία «ΚΟ-
ΝΙΑΚ» κατά παράβαση του άρθρου 21 Κεφ.ΙΙΙ του Καν 
ΕΚ. 2019/787 το οποίο ορίζει την προστασία των αλκοο-
λούχων ποτών με προστατευόμενη γεωγραφική ένδειξη

επιβάλλει στον «ΣΚΑΛΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ» - 
Α.Φ.Μ. 133978624, ο οποίος τυγχάνει αγνώστου διαμο-
νής, χρηματικό πρόστιμο τεσσάρων χιλιάδων πεντακο-
σίων (4.500,00) ευρώ, το οποίο επιφέρει και ψηφιακό 
τέλος 2,4 % επί της εισφοράς Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α, που ισούται 
με εκατόν οκτώ (108,00) ευρώ, το οποίο πληρώνεται 
χωριστά με κατάθεση e-παραβόλου στον κωδικό 5000.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώτα 
καταβληθεί οπωσδήποτε το ποσόν των χιλίων τριακοσί-
ων πενήντα (1.350,00) ευρώ - και το αντίστοιχο ψηφιακό 
τέλος 2,4% δηλαδή τριάντα δύο ευρώ και σαράντα λεπτά 
(32,40 €).

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΑΝΙΤΟΥ

Ι

(4)
Επιβολή προστίμου στον Σκάλκο Κωνσταντίνο.

Δυνάμει της υπ΄ αρ. 181/2024 πράξης της Προϊστα-
μένης της Γ’ Χημικής Υπηρεσίας Αθηνών, που εκδόθηκε 
την 17η Δεκεμβρίου 2024 σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 11 και 14 του ν. 2969/2001 «Αιθυλική Αλκοό-
λη και Αλκοολούχα Προϊόντα», για διαπραχθείσα πα-
ράβαση του εν λόγω νόμου, ήτοι διάθεση στην αγορά 
«αλκοολούχο ποτό 1.000 ml» (με κίτρινη ετικέτα) φιάλη 
των 1000 ml, δείγμα του οποίου σύμφωνα με τη χημική 
εξέταση κρίθηκε ΜΗ ΚΑΝΟΝΙΚΟ διότι:

α) « [...] έχει αλκοολικό τίτλο 37,2 (+-0,2) % Vol αντί 
της αναγραφόμενης τιμής 38 % Vol κατά παράβαση της 
παρ. 7 του άρθρου 7 της υπ’αρ. 30/077/2131/23-8-2011 
(Β΄ 1946), απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομικών,

β) η αναγραφόμενη τιμή αλκοολικού τίτλου στην οπί-
σθια ετικέτα (30% νοl) διαφέρει από εκείνη που ανα-
γράφεται στην εμπρόσθια ετικέτα (38% νοΙ) παραπλα-
νώντας τον καταναλωτή ως προς την ταυτότητα και την 
σύνθεση του αλκοολούχου ποτού (καν. ΕΕ 1169/2021 
άρθρο 7 παρ. 1α)», επιβάλλει στον «ΣΚΑΛΚΟ ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟ» -Α.Φ.Μ.133978624, ο οποίος τυγχάνει αγνώστου 
διαμονής, χρηματικό πρόστιμο τριών χιλιάδων (3.000,00) 
ευρώ, το οποίο επιφέρει και ψηφιακό τέλος 2,4 % επί της 
εισφοράς Ε.Τ.Ε.Π.Π.Α.Α, που ισούται ήτοι εβδομήντα δύο 
(72,00) ευρώ, το οποίο πληρώνεται χωριστά με κατάθεση 
e-παραβόλου στον κωδικό 5000.

Κατά της ως άνω πράξης, επιτρέπεται προσφυγή ενώ-
πιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων, εντός 60 
ημερών από τη δημοσίευσή της στην Ε.Κ, εφόσον πρώ-
τα καταβληθεί οπωσδήποτε το ποσόν των εννιακοσίων 
(900,00) ευρώ - και το ψηφιακό τέλος 2,4% - δηλαδή 
είκοσι ένα ευρώ και εξήντα λεπτά (21,60 €).

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΑΝΙΤΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ 10/791/2025 (5)
Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως το άρθρο 20 αυτού,

β) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 10),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις» (Α΄ 220), και ιδίως των παρ. 5 και 7 του 
άρθρου 2 αυτού,

δ) του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και Σώμα 
Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 59),

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α΄229) και ιδίως της παρ. 3 του 
άρθρου 12 αυτού,

στ) της υπό στοιχεία Φ.10/8655/17-02-2023 (Β΄ 1067 
και B΄ 1540 διόρθωση σφάλματος, ΑΔΑ: ΨΥΡΞΙΜ0-7ΛΔ - 
6ΕΨΩΙΜ0-0Χ4) απόφασης του Συνηγόρου του Πολίτη, 
με θέμα: «Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του π.δ. 273/1999 (Α΄ 229) “Κανονισμός 
λειτουργίας του Συνηγόρου του Πολίτη”, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες και μη αντιστοίχιση δεσμευμένων και λοι-
πών θέσεων».

Β. α) Του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτι-
κών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α΄26),

β) του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 191),

3. Το από 8ης Ιανουαρίου 2025 εισηγητικό σημείω-
μα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Γραμματείας της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Πολίτη».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1202 Τεύχος B’ 158/24.01.2025

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο «ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Ανακατανέμουμε μία (1) από τις προβλεπόμενες στην 
παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999 οργανικές θέσεις 
τακτικού προσωπικού της Διεύθυνσης Γραμματείας της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», κατηγο-
ρίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού - Οικονομικού από το Γραφείο Πληρωμών, 
Δημοσιονομικών Αναφορών και λοιπών Οικονομικών 
Θεμάτων στο Γραφείο Προμηθειών.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες στην παρ. 2 
του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999, θέσεις τακτικού προ-
σωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιανουαρίου 2025

O Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 556 (6)
Ορισμός νέου Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Δ.Ε. 
Πολιχνίτου του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.  344/1976 «Περί ληξιαρχικών πράξεων» 

(Α΄ 143) και ιδίως του άρθρου 2,
β) των άρθρων 1, 2 παρ. 1 , 6, 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87),

γ) του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) και ειδικότερα του άρ-
θρου 4 «Συγκρότηση δήμων - Αντικατάσταση του άρ-
θρου 2 του ν. 3852/2010»,

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλ-
λέα διορίζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 92/60144/23-08-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Οδηγίες για λειτουρ-
γία Ληξιαρχείων των υπό σύσταση Δήμων».

4. Την υπ’ αρ. 366/67755/13-10-2020 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Οδηγίες για υποδιαίρεση λη-
ξιαρχικής περιφέρειας».

5. Την υπό στοιχεία 60918/Σ:15009/2020 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής πε-
ριφέρειας Δήμου Μυτιλήνης και Δήμου Δυτικής Λέσβου 
Νομού Λέσβου» (Β΄ 4362).

6. Την υπ’ αρ. 55168/27-11-2020 (Β΄ 5544) απόφασή μας 
περί Ορισμού Ληξιάρχων στον Δήμο Δυτικής Λέσβου.

7. Την υπ’ αρ. 17/2025 διαπιστωτική πράξη του Δημάρ-
χου Δυτικής Λέσβου περί λύσης της υπαλληλικής σχέσης 
του Κουκούλα Χαραλάμπους, ο οποίος ασκούσε καθήκο-
ντα Ληξίαρχου στη Δ.Ε. Πολιχνίτου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, σύμφωνα με την ανωτέρω απόφασή μας.

8. Την υπ’ αρ. 19/07-01-2025 απόφαση του Δημάρχου 
Δυτικής Λέσβου, με την οποία ορίζεται η ανάθεση κα-
θηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο Δ.Ε. Πολιχνίτου 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω συνταξιοδότησης του 
ανωτέρω υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε καθήκοντα Ληξιάρχου στο Ληξιαρχείο 
Δ.Ε. Πολιχνίτου του Δήμου Δυτικής Λέσβου με έδρα τον 
Πολιχνίτο, στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου Κύτελη Αγγελική του Παναγιώτη, κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄, σε αντικατάσταση 
του Χαράλαμπου Κουκούλα του Παναγιώτη ο οποίος 
συνταξιοδοτήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Ιανουαρίου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪ́ΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 188/2024 (7)
Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ικαρίας (Β΄ 125/2012).

2. Την υπ΄αρ. 23/585/9-2-2023 (Β΄ 2101) πράξη του 
Δημάρχου Ικαρίας περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την υπ΄αρ. 51/1478/26-3-2024 (Γ΄ 1242 και 
Γ΄ 1519 διόρθωση σφάλματος) απόφαση του Δημάρ-
χου Ικαρίας περί διορισμού του μονίμου υπαλλήλου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1203Τεύχος B’ 158/24.01.2025

Φωτίου Μηνά του Αθανασίου σε κενή οργανική θέση 
δημοσίου δικαίου κλάδου ΠΕ11 Πληροφορικής του Δή-
μου Ικαρίας, σύμφωνα με τις υπ΄αρ. 980/30-10-2023 και 
υπ΄αρ. 1086/12-12-2023 αποφάσεις Μονομελούς Σύνθε-
σης του ΑΣΕΠ που αφορούν αναπληρώσεις διοριστέων 
της προκήρυξης 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ, καθώς και την 
υπ΄αρ. 5955/9-10-2024 βεβαίωση εγκατάστασης και 
ανάληψης υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

4. Την υπ΄ αρ. 155/5522/19-9-2024 (Γ΄3273) απόφα-
ση του Δημάρχου Ικαρίας περί διορισμού του μονίμoυ 
υπαλλήλου Ξενοφώντα Λύκου του Σταματίου σε κενή 
οργανική θέση δημοσίου δικαίου κλάδου ΤΕ19 Πληρο-
φορικής του Δήμου Ικαρίας, σύμφωνα με τον πίνακα 
διοριστέων του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
(Β΄ Στάδιο) της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ, καθώς 
και την υπ΄αρ. 6764/13-11-2024 βεβαίωση εγκατάστα-
σης και ανάληψης υπηρεσίας του ανωτέρω υπαλλήλου.

5. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 
Δήμου Ικαρίας, οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση 
με διορισμό/πρόσληψη , δεν αντιστοιχίστηκαν με την 
παραπάνω υπ΄αρ. 23/585/9-2-2023 πράξη αντιστοίχισης 
του Δημάρχου Ικαρίας.

6. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας για την πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτή-
των του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ικαρίας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας, με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β΄ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, του προσωπικού του Δήμου Ικαρίας που διο-
ρίστηκε με την Προκήρυξη 13Κ/2021 του ΑΣΕΠ και την 
Προκήρυξη 4Κ/2020 του ΑΣΕΠ, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

TE19 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Κήρυκος, 6 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1206 Τεύχος B’ 158/24.01.2025

*02001582401250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-24T13:24:23+0200




